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=سردار »علی محمد نائینی« -سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهارات- اخیر »محسن رفیق دوست» را نادرست و غیر واقعی 

دانست و تاکید کرد: او نقشی در مسائل اطلاعاتی، امنیتی و عملیاتی سپاه نداشته اند. همان گونه که از پیشینه و سوابق خدمتی وی 

در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برمی آید، هیچگاه در مسائل اطلاعاتی، امنیتی و عملیاتی این نهاد مسئولیت و نقشی نداشته  و عمده 

مسئولیت های وی در حوزه تامین تدارکات و پشتیبانی های سپاه در دوران دفاع مقدس بوده است و این اظهارات، نظرات شخصی 

او است. مواردی که رفیق دوست به عنوان خاطرات شخصی در مورد ترور برخی افراد در خارج از کشور و یا ارتباط با گروه های جدایی 

طلب نقل کرده اند، هرگز واقعیت نداشته و فاقد اصالت و بطور قطع تکذیب می شود.

سخنگوی سپاه اظهارات اخیر رفیق دوست را تکذیب کرد یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید علی 

کمالی« که 23 اسفند 
66 به مقام شامخ 

شهادت نائل گشت، 
گرامی باد

دنیا در حال پوست اندازی است. مرزهای فناوری در حال 
شکستن اند، و هر کشوری که جایگاه خود را در این تغییرات 
منفعل  مصرف کننده  یک  فقط  آینده  در  بدهد،  دست  از 
خواهد بود. روزگاری نفت و انرژی های فسیلی، ملاک قدرت 
اقتصادی و سیاسی کشورها بودند، اما امروز معادلات قدرت 
در حال دگرگونی است. ابرقدرت های فناوری، ابرقدرت های 
قرن آینده خواهند بود. در این میان، فناوری کوانتوم یکی 
تأثیرگذار،  اما بسیار  بازیگرانی است که بی سروصدا  آن  از 
آینده ی علوم، امنیت، اقتصاد و حتی دیپلماسی جهانی را 
شکل خواهد داد. کشورهایی مثل آمریکا، چین و اتحادیه 
اروپا میلیاردها دلار در این حوزه سرمایه گذاری کرده اند، زیرا 
می دانند در جهان آینده، محاسبات کوانتومی، رمزنگاری های 
برای  قطعی  برتری  کوانتومی،  ارتباطات  و  غیرقابل هک، 

دارندگانش ایجاد خواهد کرد.
اما ایران کجای این معادله ایستاده؟ آیا می توان بدون درک 
با  داخلی، صرفاً  ظرفیت های  و شناخت  موقعیت جهانی 
چند پروژه ی پراکنده، ادعای ورود به این رقابت را داشت؟ 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، در جلسه ی شورای راهبری 
کوانتوم به این نکته تأکید کرده که برای حرکت هدفمند 
شناخت،  را  داخلی  ظرفیت های  باید  ابتدا  مسیر،  این  در 
سپس جایگاه جهانی کشور را ارزیابی کرد، و در نهایت با 
یک سیاست گذاری دقیق، برای آینده تصمیم گرفت. اما این 
سیاست گذاری باید چگونه باشد و چه چالش هایی پیش 

روی کشور است؟

کوانتوم؛ رقابتی که ما را تغییر خواهد داد
از تکنولوژی های رایج،  فناوری کوانتوم، برخلاف بسیاری 
یک ابزار لوکس یا صرفاً علمی نیست که به شکل تفننی 
سر  بر  کشورها  آینده ی  جنگ  حوزه،  این  شویم.  آن  وارد 
قدرت و اطلاعات است. برای درک اهمیت آن، کافی است 
رمزنگاری  و  اطلاعات  امنیت  حوزه ی  در  کاربردهایش  به 
رمزهای  کوانتومی،  کامپیوترهای  کنیم.  نگاه  کوانتومی 
پیچیده ی امروزی را در عرض چند ثانیه می شکنند. بسیاری 
پایه ی  بر  دنیا  امنیتی  و  نظامی  بانکی،  سیستم های  از 
تکنولوژی  ورود  با  اما  می کنند،  کار  کلاسیک  رمزنگاری 
شد.  خواهند  بی ارزش  ناگهان  رمزها  این  تمام  کوانتوم، 
چین و آمریکا هم اکنون در حال رقابت شدید در این حوزه 
هستند تا اولین کشور صاحب شبکه ی ارتباطی غیرقابل نفوذ 

کوانتومی شوند.

اما ایران چه وضعیتی دارد؟ آیا می توان بدون برنامه ریزی، 
فقط با شعار وارد این رقابت شد؟ چالش های ایران در این 

مسیر بیش از آن است که تصور می شود:
عدم سرمایه گذاری منسجم و پایدار در این حوزه باعث شده 

پژوهش ها پراکنده باشند و مسیر مشخصی نداشته باشند.
مهاجرت نخبگان علمی به دلیل کمبود امکانات، آینده ی 

علمی کشور را تهدید می کند.
و دولت موجب  دانشگاه، صنعت  ارتباط مؤثر میان  نبود 
شده است که تحقیقات دانشگاهی در عمل بی استفاده باقی 

بماند.
پزشکیان به درستی تأکید کرده که توسعه ی این فناوری 
نباید تبدیل به یک کار تبلیغاتی شود. به همین دلیل، تأکید 
کرده که باید چند دانشگاه برتر به صورت متمرکز روی آموزش 
و پژوهش این فناوری کار کنند، نه اینکه ده ها دانشگاه بدون 
انسجام وارد این حوزه شوند. اینکه آینده ی فناوری کوانتوم 
به کدام سو خواهد رفت، هنوز مشخص نیست، اما آنچه 
واضح است این است که دسترسی به این فناوری، آینده ی 
اقتصاد کشورها را رقم خواهد زد. کشورهای پیشرو در این 
حوزه، می توانند به کمک این تکنولوژی مدل های اقتصادی 
را دگرگون کنند، سریع ترین و پیچیده ترین محاسبات را در 
کمترین زمان انجام دهند، و صنایع مدرن را متحول سازند. 
به عنوان مثال، در حوزه ی پزشکی، کامپیوترهای کوانتومی 
ثانیه  از  در کسری  را  داروها  مولکولی  قادرند ساختارهای 
تحلیل کنند، چیزی که در سیستم های امروزی ممکن است 
ماه ها یا سال ها طول بکشد. این یعنی تحولی عظیم در 
صنعت داروسازی و درمان بیماری های لاعلاج. در بخش 
انرژی و صنایع پیشرفته، فناوری کوانتوم می تواند راندمان 
سلول های خورشیدی، سیستم های حمل ونقل هوشمند و 
حتی صنایع هوافضا را به طرز چشمگیری بهبود ببخشد. 
چین و آمریکا هر دو در حال استفاده از این فناوری برای 
مدیریت بهینه ی مصرف انرژی و توسعه ی فناوری های پایدار 
هستند؛ اما اگر ایران نتواند جایگاهی در این رقابت داشته 
باشد، ناچار خواهد شد که در آینده به خریدار فناوری های 

کوانتومی دیگر کشورها تبدیل شود.

سیاست گذاری دقیق، نه شعارهای بلندپروازانه
به  ورود  برای  داخلی  ظرفیت های  از  می توان  چگونه  اما 
این رقابت استفاده کرد؟ پزشکیان بر تدوین سند توسعه ی 
فناوری کوانتوم تأکید کرده و از معاونت علمی و فناوری 
خواسته است که در عرض دو ماه چارچوبی مشخص برای 
جایگاه و نقش دولت در حمایت از این فناوری ارائه کند. 

این سند باید به دور از شعارهای پرطمطراق، به صورت اجرایی 
و واقعی تدوین شود.

نباید به سرنوشت بسیاری از اسناد علمی دیگر دچار شود که 
فقط روی کاغذ باقی مانده اند. برای موفقیت در این مسیر، 

دولت باید:
سرمایه گذاری پایدار و تضمین شده برای این حوزه در نظر 

بگیرد، نه بودجه های مقطعی و کم اثر.
ارتباط مستقیم میان پژوهشگران داخلی و پروژه های جهانی 

را فراهم کند.
از مهاجرت نخبگان جلوگیری کند و شرایطی فراهم کند که 

استعدادهای برتر علمی در ایران بمانند.
اگر این مسیر با جدیت پیگیری نشود، نتیجه ی آن چیزی 
جز عقب ماندگی علمی، وابستگی اقتصادی و امنیتی، و 
از دست دادن فرصت های طلایی آینده نخواهد بود. حرف 
آخر اینکه دنیا در حال تغییر است و این تغییرات صبر 
نمی کنند تا ما تصمیم بگیریم که آیا می خواهیم وارد بازی 
شویم یا نه. فناوری کوانتوم آینده ای است که همین حالا 
در حال ساخته شدن است، و اگر ایران نتواند جایگاهی در 
این حوزه به دست آورد، فاصله ی علمی و اقتصادی کشور با 
قدرت های جهانی آن قدر عمیق خواهد شد که پر کردن آن 
تقریباً غیرممکن خواهد بود. پزشکیان به درستی به اهمیت 
این فناوری اشاره کرده، اما اشاره ی درست کافی نیست، 
قرار  تاریخی  بزنگاهی  در  ایران  است.  لازم  درست  اجرای 
دارد؛ یا می تواند با تصمیمات دقیق، وارد یکی از مهم ترین 
عرصه های علمی قرن شود، یا محکوم به تماشای پیشرفت 

دیگران خواهد بود.
اکنون تنها یک سؤال باقی می ماند: آیا این بار، این فرصت 

تاریخی را جدی خواهیم گرفت؟

 

بین الملل

اروپا باید امنیت خود را تأمین کند؛

فون درلاین: دوران وابستگی  

به آمریکا  پایان یافته است

رئیس کمیسیون اروپا با تأکید بر اینکه نظم امنیتی اروپا در حال 
فروپاشی است، خواستار افزایش فوری سرمایه گذاری های دفاعی 
شد و تصریح کرد که دوران اتکای کامل به آمریکا به سر آمده و 
اروپا باید با شجاعت بیشتری در مسیر دفاع مشترک گام بردارد.

به گزارش »دنیای هوادار«، اورسولا فون درلاین رئیس کمیسیون 
اروپا در سخنرانی خود در پارلمان اروپا با تأکید بر لزوم تحول 
در ساختار دفاعی این قاره اعلام کرد: »دیگر نمی توان صلح در 
اتحادیه اروپا را امری بدیهی دانست. اکنون زمان آن رسیده که 
اروپا مسئولیت بیشتری در قبال امنیت خود بر عهده بگیرد و این 
امر نیازمند اقدامی قاطع، نه گام های تدریجی، بلکه یک جهش 

بزرگ در سیاست های دفاعی است.«
فون درلاین در سخنان خود تأکید کرد که بحران امنیتی فعلی 
نشان داده است که تصورات پیشین درباره امنیت اروپا یک توهم 
بوده است و کشورهای این قاره باید برای مقابله با تهدیدات 
جدید آماده شوند.وی با اشاره به وابستگی بیش از حد کشورهای 
اروپایی به چتر امنیتی آمریکا گفت: »پس از پایان جنگ سرد، 
برخی تصور می کردند که روسیه می تواند در معماری امنیتی 
اروپا ادغام شود، برخی دیگر نیز امیدوار بودند که می توان برای 
همیشه به حفاظت کامل آمریکا متکی بود. در نتیجه، هوشیاری 
خود را از دست دادیم، هزینه های دفاعی مان را کاهش دادیم و 
در حالی که گمان می کردیم از یک سود صلح بهره مند شده ایم، 

در واقع فقط یک کسری امنیتی داشتیم«.
وی افزود که اکنون دوران این توهمات به سر رسیده و اروپا باید 

بدون تعلل مسئولیت دفاع از خود را بر عهده گیرد.

نیاز فوری به تقویت قوای نظامی
فون درلاین در بخش دیگری از سخنانش مواضع خصمانه اروپا 
علیه روسیه را تکرار و این کشور را یک -همسایه متخاصم- 
توصیف کرد که در حال افزایش توان نظامی خود است. به 
گفته وی، »دستگاه نظامی روسیه از اروپا پیشی گرفته است. 
کرملین بیش از کل اروپا هزینه نظامی دارد و تولیدات دفاعی 

اروپا همچنان در سطحی پایین تر قرار دارد«.
وی همچنین از شکاف های موجود در تأمین تسلیحات برای اوکراین 
ابراز نگرانی کرد و گفت: »نیاز فوری به پر کردن این شکاف ها وجود 
دارد و اروپا باید تضمین های امنیتی قوی تری به اوکراین ارائه دهد«.

رئیس کمیسیون اروپا در ادامه به طرح جدید اتحادیه اروپا برای 
تقویت توان دفاعی این قاره اشاره کرد و گفت: »من طرحی به 
رهبران اروپا ارائه کرده ام که هدف آن بسیج تمامی منابع مالی 
برای تقویت و تسریع تولیدات دفاعی اروپا است. این طرح شامل 
سه محور اصلی است: افزایش بودجه های دفاعی کشورهای 
عضو، تأسیس یک صندوق امنیتی جدید و استفاده از منابع 

مالی همبستگی اروپا«.
افزایش  نخست،  که  گفت  محور  سه  این  توضیح  در  وی 
هزینه های دفاعی از طریق »بند فرار ملی« انجام خواهد شد. این 
ابزار که در قوانین جدید مالی اتحادیه اروپا پیش بینی شده، به 
کشورهای عضو اجازه می دهد در چهار سال آینده ۶۵۰ میلیارد 

یورو برای دفاع هزینه کنند.
دومین محور، ایجاد صندوق ویژه ای به نام SAFE است که ۱۵۰ 
میلیارد یورو وام برای سرمایه گذاری در حوزه هایی مانند پدافند 
ارائه  سایبری  امنیت  و  مهمات  پهپادها، موشک ها،  هوایی، 
خواهد کرد. در نهایت، سومین محور شامل بهره گیری از منابع 
مالی بلااستفاده در پروژه های دفاعی است که به کشورهای عضو 
امکان می دهد بخشی از منابع خود را برای تقویت زیرساخت های 

دفاعی و تحقیقات اختصاص دهند.

دیــروز نفت، امروز اطلاعات، فردا؟ کوانتوم… مبادا جا بمانیم؛

جادهٔ فناوری یک طرفه و بی رحم است
داستان جلد

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: اجرای قانون اساسی 
در تمامی سطوح باید به عنوان یک اولویت اساسی در 
دستور کار قرار گیرد و نظارت بر عدم مغایرت مصوبات با 
اصول قانون اساسی از مهم ترین موضوعاتی است که باید 

به طور جدی پیگیری شود.
دوره جدید هیأت  از سلسله جلسات  نشست  دومین 
پیگیری اجرای قانون اساسی دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ در 

محل مرکز حقوق بین المللی ریاست جمهوری برگزار شد.
معاون  انصاری«  مجید  والمسلمین  »حجت الاسلام 
حقوقی رئیس جمهور و نایب رئیس هیأت پیگیری اجرای 
قانون اساسی، در ابتدای جلسه ضمن خیرمقدم و آرزوی 

قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان، اعلام کرد 
که جلسه آتی هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی در سال 

۱۴۰۴ با حضور ریاست محترم جمهور برگزار خواهد شد.
وی تأکید کرد که اجرای قانون اساسی در تمامی سطوح 
باید به عنوان یک اولویت اساسی در دستور کار قرار گیرد و 
نظارت بر عدم مغایرت مصوبات با اصول قانون اساسی از 
مهم ترین موضوعاتی است که باید به طور جدی پیگیری 

شود.
»بیژن عباسی« دبیر هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی، 
با ارائه گزارشی از عملکرد معاونت قانون اساسی اعلام 
کرد که تشکیل کارگروه های تخصصی و بازنگری آیین نامه 

داخلی هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی انجام شده 
است.

اعضای هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی ضمن ارائه 
نظرات و پیشنهادات خود، بر ضرورت تقویت ارتباط و 
ایجاد وفاق ملی میان ارکان نظام و سایر قوا به منظور 

تحقق هرچه بهتر اجرای قانون اساسی تأکید کردند.
اسناد  تمامی  ظرفیت  از  بهره گیری  لزوم  بر  همچنین 
موجود و فعال سازی توانمندی نهادهای مرتبط با حقوق 
شهروندی در کشور تأکید شد. در پایان جلسه نیز کلیات 
آیین نامه داخلی هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی از 

سوی اعضا مورد بحث، بررسی و تأیید قرار گرفت.

»معاون رئیس جمهور«:  اجرای قانون اساسی در تمام سطوح باید در اولویت باشد

مهرداد تیموری
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به همت اداره کل بهزیستی استان البرز و با مشارکت فعال 
دستگاه های اجرایی، انتظامی، امدادی و خدماتی، مانور زلزله با 
رویکرد حمایت روانی-اجتماعی و مداخلات روانشناختی پس 
از بلایای طبیعی، برای نخستین بار در مدرسه دخترانه حضرت 

طاهره )س( شهرستان چهارباغ برگزار شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، این مانور واکنش سریع با حضور 
وجیهه محمدی فلاح، مدیرکل بهزیستی البرز، دکتر مددی، 
کارشناس دفتر مشاوره سازمان بهزیستی کشور، دکتر البرزی، 
فرماندار چهارباغ، و سایر مسئولان برگزار شد. در جریان این 
از بحران های  اقدامات ضروری پس  با  برنامه، دانش آموزان 

طبیعی آشنا شدند.
در این مانور، مجموعه ای از دستگاه های خدمات رسان از جمله 
بهزیستی، شهرداری، فراجا، آتش نشانی، جمعیت هلال احمر، 
اورژانس ۱۱۵، اورژانس اجتماعی بهزیستی، اداره آب، برق و 
گاز و آموزش وپرورش حضور داشتند و به اجرای برنامه های 

آموزشی و عملیاتی مختلف پرداختند.
مدیرکل بهزیستی البرز در حاشیه این مراسم اظهار داشت: 
»در این مانور، دانش آموزان با سناریوی زلزله مواجه شدند و 

مراحل پناه گیری، تخلیه اضطراری و تشکیل »حلقه نجات« را 
تمرین کردند. همزمان، تیم های امدادی عملیات جست وجوی 
مصدومان، اطفای حریق و اسکان موقت را شبیه سازی کردند«.
وی افزود: »نکته برجسته این مانور، توجه ویژه به آسیب های 
روانی پس از بحران بود. در همین راستا، چادرهای مشاوره 
روانشناسی برای سالمندان، کودکان و زنان سرپرست خانوار 
برپا شد. همچنین، برای کاهش اضطراب کودکان آسیب دیده، 
فضای بازی و نقاشی ایجاد و آموزش مهارت های مقابله با 

استرس به والدین و معلمان ارائه شد«.
محمدی فلاح تأکید کرد: »حمایت روانی بلافاصله پس از 

بحران، به اندازه نجات جان انسان ها حیاتی است«.
وی با اشاره به تجربه زلزله های گذشته افزود: »غفلت از این 
موضوع، پیامدهایی همچون اختلال استرس پس از سانحه 
)PTSD( را به دنبال دارد. اما امروز نشان دادیم که با آموزش 
مستمر و مشارکت جوامع محلی می توان تاب آوری را افزایش 

داد«.
مدیرکل بهزیستی البرز از برنامه ریزی برای اجرای مانورهای 
مشابه در سطح استان خبر داد و گفت: »هدف ما، تبدیل 

دانش آموزان به سفیران ایمنی در خانواده هاست. آموزش هایی 
مانند نحوه انتقال صحیح اطلاعات به بازماندگان و پرهیز از 

پنهان کردن اخبار ناگوار، بخشی از این طرح است«.
درباره  کارشناسان  هشدارهای  به  توجه  با  مانور،  این 
آسیب پذیری مناطق پرجمعیت در برابر زلزله، نه تنها میزان 
بلکه  زد،  محک  را  امدادی  و  اجرایی  دستگاه های  آمادگی 
ضرورت ادغام خدمات روانی-اجتماعی در برنامه های مدیریت 

بحران را برجسته کرد.

 

دیدگاه

 نوروز؛ 

ٔ

هلال رحمت در آستانه

نور امید در شب های سرد فقر

هر ساله با نزدیک شدن به نوروز، در کنار هیاهوی خریدهای شب 
عید، چراغ برخی خانه ها کم نورتر از همیشه است. فقر، گرانی، و 
مشکلات اقتصادی باعث شده که برای بسیاری از خانواده ها، 
نوروز نه به معنای تازگی و شادی، بلکه به یادآورنده ی تلخی ها و 
ناتوانی ها تبدیل شود. در این میان، اجرای طرح »هلال رحمت« 
که با هدف کمک به اقشار کم برخوردار انجام می شود، بارقه ای از 

امید در دل بسیاری از خانواده ها می افکند.
در حالی که بسیاری از خانواده ها در این روزها مشغول خرید 
لباس نو، آجیل، و شیرینی هستند، بخش قابل توجهی از جامعه 
در تأمین ابتدایی ترین نیازهای خود درمانده اند. افزایش شدید 
قیمت ها و رکود اقتصادی، دامنه ی فقر را گسترده تر کرده و باعث 
شده است که اقشار بیشتری به زیر خط فقر سقوط کنند. بسیاری 
از این افراد، کارگرانی هستند که به دلیل بحران های اقتصادی، 
یا دستمزدشان کفاف زندگی را نمی دهد یا در آستانه سال نو 
بیکار شده اند. در چنین شرایطی، آیا می توان نوروز را جشن 
گرفت؟ آیا می توان وقتی که در خیابان های شهر قدم می زنیم 
و ویترین های پر زرق و برق مغازه ها را تماشا می کنیم، از کنار 
دستفروشان ناامیدی که آخرین تلاش هایشان را برای فروش 

چند کالای ارزان قیمت انجام می دهند، بی تفاوت گذشت؟
طرح »هلال رحمت« که به همت سازمان های خیریه، هلال 
احمر، و برخی نهادهای دولتی در حال اجراست، با هدف تأمین 
بسته های معیشتی، لباس نو، و دیگر اقلام موردنیاز خانواده های 
کم برخوردار در آستانه سال نو طراحی شده است. این طرح، که 
در استان البرز و بسیاری از دیگر نقاط کشور اجرا می شود، سعی 
دارد تا در حد امکان شادی نوروز را به خانه هایی ببرد که شاید 

ماه هاست رنگ شادی را به خود ندیده اند.
در جریان اجرای این طرح، علاوه بر بسته های غذایی، برنامه هایی 
برای حمایت از دانش آموزان کم بضاعت، زنان سرپرست خانوار، 
و سالمندان نیازمند نیز در نظر گرفته شده است. این اقدامات، 
اگرچه ممکن است تمام مشکلات معیشتی این خانواده ها را حل 
نکند، اما حداقل می تواند حس دیده شدن و موردحمایت بودن را 
به آنان هدیه دهد. طرح هایی مانند »هلال رحمت« در کنار آثار 
ملموسی که در زندگی نیازمندان می گذارند، اهمیت دیگری 
نیز دارند: بازآفرینی حس همبستگی اجتماعی. در شرایطی که 
بحران های اقتصادی، تورم، و بی ثباتی های سیاسی و اجتماعی، 
مردم را از یکدیگر دور کرده و اعتماد عمومی را کاهش داده است، 
چنین برنامه هایی فرصتی برای بازیابی حس همدلی هستند. 
اگرچه این کمک ها بیشتر از سوی نهادهای خیریه و سازمان های 
رسمی انجام می شود، اما تجربه نشان داده است که وقتی مردم 
عادی نیز پای کار می آیند، اثرگذاری چنین طرح هایی به مراتب 
بیشتر می شود. کمپین های مردمی، گروه های داوطلب، و حتی 
افراد عادی که با کمک های کوچک خود به این طرح می پیوندند، 

می توانند تأثیرات آن را دوچندان کنند.
با وجود ارزشمندی این طرح، نمی توان از این واقعیت چشم پوشی 
کرد که نیاز به چنین برنامه هایی، خود نشانه ای از یک مشکل 
عمیق تر است. اینکه هر ساله باید برای تأمین حداقل های زندگی 
بخشی از جامعه، چنین کمپین هایی راه اندازی شود، نشان دهنده ی 
ضعف سیاست های اقتصادی و اجتماعی است. بجای اینکه هر 
سال در آستانه نوروز بسته های معیشتی توزیع شود، آیا بهتر نیست 
دولت و سیاست گذاران به دنبال اصلاح ساختارهای اقتصادی 
باشند که چنین شکاف های طبقاتی عمیقی را ایجاد کرده اند؟ 
فقرزدایی نباید صرفاً در حد یک اقدام خیریه ای باقی بماند، بلکه 

باید به یک سیاست کلان و پایدار تبدیل شود.
نوروز جشنی است که ریشه در فرهنگ و تاریخ ما دارد، اما وقتی که 
بخشی از جامعه از ابتدایی ترین امکانات این جشن محروم هستند، 
نمی توان آن را به معنای واقعی اش جشن گرفت. طرح هایی مانند 
»هلال رحمت«، در کنار تمام محدودیت ها و چالش هایشان، 
فرصتی برای ترمیم بخشی از این نابرابری ها هستند. با این حال، 
اگر واقعاً به دنبال ساختن جامعه ای عادلانه تر هستیم، نباید اجازه 
دهیم که چنین طرح هایی صرفاً به اقداماتی مقطعی تبدیل شوند. 
نوروز زمانی می تواند برای همه باشد که دیگر نیازی به اجرای 
طرح های حمایتی نباشد، زیرا جامعه به مرحله ای رسیده باشد که 
فقر و نابرابری دیگر تهدیدی برای کرامت انسانی افراد نباشد. تا 
آن روز، »هلال رحمت« و طرح های مشابه، تنها مرهمی موقت بر 

زخمی عمیق خواهند بود.

مانور مداخلات روانی-اجتماعی در بحران زلزله برگزار شــد؛

حمایت روانی پس از بحران، به اندازه نجات جان انسان ها حیاتی است
از »البرز« چه  خبر؟

کارشناس سلامت روان گفت: رانندگی تحت تأثیر الکل و مواد 
روان گردان، خطر تصادفات را چندین برابر افزایش می دهد

به گزارش »دنیای هوادار«. دکتر پروانه نیکخواه، کارشناس 
سلامت روان دانشگاه علوم پزشکی البرز، با اشاره به نقش 
که  کرد  اعلام  رانندگی،  تصادفات  بروز  در  روانی  عوامل 
برخی اختلالات روان پزشکی، مصرف الکل، مواد روان گردان 
به طور  را  تصادفات  خطر  می توانند  خواب آور  داروهای  و 

چشمگیری افزایش دهند.
وی تأکید کرد که رانندگی پس از مصرف الکل با کاهش درک 
خطر همراه است و علاوه بر آن، مصرف مواد روان گردان و 

داروهای خواب آور موجب کاهش تمرکز، کندی واکنش ها و 
اختلال در ادراک خطر می شود.

نیکخواه در ادامه افزود: »افراد مبتلا به اختلال بیش فعالی/ 
با سایرین، بیشتر دچار  نقص توجه )ADHD( در مقایسه 
خطاهای رانندگی می شوند و این امر، احتمال بروز حوادث 

رانندگی را افزایش می دهد.«
وی همچنین تصریح کرد که رفتارهای رانندگی پرخطر با 
ویژگی های شخصیتی و روانی نظیر هیجان طلبی، ماجراجویی، 
عدم تحمل تنش، تکانشگری، پرخاشگری، بی ثباتی عاطفی، 

افسردگی و اضطراب ارتباط مستقیم دارد.

به همت اداره کل بهزیستی استان البرز و با مشارکت فعال 
دستگاه های اجرایی، انتظامی، امدادی و خدماتی، مانور زلزله 
با رویکرد حمایت روانی-اجتماعی و مداخلات روانشناختی 
پس از بلایای طبیعی، برای نخستین بار در مدرسه دخترانه 

حضرت طاهره )س( شهرستان چهارباغ برگزار شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، این مانور واکنش سریع با حضور 
وجیهه محمدی فلاح، مدیرکل بهزیستی البرز، دکتر مددی، 
کارشناس دفتر مشاوره سازمان بهزیستی کشور، دکتر البرزی، 

فرماندار چهارباغ، و سایر مسئولان برگزار شد. در جریان این 
برنامه، دانش آموزان با اقدامات ضروری پس از بحران های 

طبیعی آشنا شدند.
در این مانور، مجموعه ای از دستگاه های خدمات رسان از 
جمله بهزیستی، شهرداری، فراجا، آتش نشانی، جمعیت 
هلال احمر، اورژانس ۱۱۵، اورژانس اجتماعی بهزیستی، اداره 
آب، برق و گاز و آموزش وپرورش حضور داشتند و به اجرای 

برنامه های آموزشی و عملیاتی مختلف پرداختند.

مدیرکل بهزیستی البرز در حاشیه این مراسم اظهار داشت: 
»در این مانور، دانش آموزان با سناریوی زلزله مواجه شدند 
پناه گیری، تخلیه اضطراری و تشکیل »حلقه  و مراحل 
نجات« را تمرین کردند. همزمان، تیم های امدادی عملیات 
جست وجوی مصدومان، اطفای حریق و اسکان موقت را 

شبیه سازی کردند«.
وی افزود: »نکته برجسته این مانور، توجه ویژه به آسیب های 
روانی پس از بحران بود. در همین راستا، چادرهای مشاوره 

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
کرج با اشاره به نزدیک شدن ایام نوروز از تداوم بی وقفه اجرای 

طرح گسترده استقبال از بهار در مناطق ۱۰گانه کرج خبرداد.
عاقلی به اجرای عملیات کاشت بیش از ۳۷۰ هزار گلدان گل 
شب بو اشاره کرد و افزود: بخش دیگری از اقدامات سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در طرح 
استقبال از بهار آماده سازی و نصب المان های موضوعی و 

مناسب با عید نوروز است.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 

کرج با بیان اینکه فعالیت این سازمان در روزهای پایانی سال 
به لحاظ کمی و کیفی بیشتر از گذشته می شود، گفت: در 
بهار قرآن و طبیعت، جانمایی ۲۵ الِمان احجام ماه با موضوع 
ماه مبارک رمضان و ۳۰ بشقاب با طرح های شاد نوروزی به 
همراه نورپردازی های ویژه با ترکیب هنر و نور به زیبایی این 
شب های شهر افزوده است و تعداد ۲۷ الِمان نوروزی دیگر 

نیز در روزهای آینده به سطح شهر می آیند.
عاقلی گفت: سبزبانان سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری کرج با تمام تلاش و توان می کوشند 

برای شهروندان  پایانی سال  روزهای  در  را  سیمای شهر 
متفاوت کرده و حال و هوایی نوروزی و بهاری را در شهر 

به وجود آورند.

مصرف الکل و روان گردان ها؛ از عوامل روانی مؤثر در تصادفات رانندگی

حمایت روانی پس از بحران، به اندازه نجات جان انسان ها حیاتی است

کرج در تکاپوی میزبانی از فصل نوزایی طبیعت

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز با بیان این که کاهش میزان بارندگی امسال در نیم قرن اخیر بی سابقه بوده 
است، گفت: طبق آخرین برآوردها میزان ذخیره سد کرج به هفت درصد رسیده است.

داوود نجفیان در نشست خبری که دیروز سه شنبه ۲۱ اسفند در شرکت آب منطقه ای البرز برگزار شد، گفت: مقایسه 
بارندگی امسال با سال های گذشته، وضعیت نگران کننده ای را نشان می دهد. طی ۵۷ سال اخیر فقط یک سال 
وضعیت بارندگی از امسال کمتر بوده و وضعیت کنونی در این مدت بی سابقه است.وی افزود: در مجموع بارش 

امسال نسبت به بلندمدت ۴۱ درصد و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۵ درصد کاهش داشته است.

سد کرج فقط ۷ درصد آب دارد

علیرضا ناظری
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شهر  خروجی  و  ورودی  معبر  چهار  با  کم عرض  پل  طاقتِ 
خورزوق -یا بهتر بگوییم، پل حوادث این شهر- هم طاق شده 
است! هر روزه شاهد عبور هزاران خودروی سنگین، تریلی، تانکر 
و کامیون های حامل بیش از ۲۰ تُن بار از روی این پل هستیم؛ 
آن هم بدون وجود چراغ راهنمایی و رعایت حق تقدم، که خود 

حادثه می آفریند!
به راستی مقصر کیست؟ مسئول مشکلات تکرارشونده ای که به 
اشکال مختلف و در موقعیت های گوناگون با مسائل عمرانی 
خورزوق، سرزمین آفتاب و شهرک سیمرغ گره خورده، چه کسی 

است؟
یکی از جدی ترین معضلات ساکنان این شهر کهن، تردد انبوه 
ماشین های صنعتی، مسافربری، باربری و سواری هایی است 
که برای زودتر رسیدن به خیابان شاپور جدید )امیرکبیر(، روی 
این پل در هم می پیچند، رقابت می کنند و برای خودروهای 
عبوری از خورزوق و شهرک سیمرغ فاجعه می آفرینند. حال آنکه 
این معضل تنها با افزایش عرض پل یا احداث پلی جدید برای 

تردد تریلرها و کامیون های سنگین حل می شود!
چه کسانی در امتحان مهندسی نمره منفی گرفته اند!؟

هیچ کس از این منظر به عاقبت فاجعه ای که در کمین پل 
خورزوق است نیندیشیده! کسی برای پیشگیری از بروز حوادث 
ناگوار و جبران ناپذیر اقدامی نکرده! در واقع، برخی از مسئولان 
گذشته و حال یا نخواسته اند و یا نمی خواهند به وظایفشان 
عمل کنند. افرادی که به اشتباه پُستی را تصاحب کرده اند، 
درونی خود تصمیم  باورهای  و  فردی  ارزش های  اساس  بر 
می گیرند و به جای حل مشکلات مردم، به دنبال توجیه و فرار 

از مسئولیت اند!
مسئولان راهداری و شهرداری ناحیه ۱۲ اصفهان که نیمی از 
پل خورزوق در حوزه ی کاری آن ها قرار دارد، با وجود مراجعات 
مکرر مهدی یارعلی، قهرمان بادی کلاسیک جهان و عضو شورای 
برای رفع گاردریل های  اقدامی  اسلامی شهر خورزوق، هیچ 
تخریب شده و نخاله های انباشته شده در کنار معبر خروجی پل 
انجام نداده اند. این معبر، که به بزرگراه معلمِ منتهی به اصفهان 
راه دارد، چنان چهره ی زشت و بدمنظری پیدا کرده که واقعاً 
مشمئزکننده است! چند سالی است که مسئولان حتی زحمت 
بازدید از این محل را هم به خود نداده اند، چه برسد به ترمیم 

و بازسازی آن!
بدتر از همه اینکه، هیچ کس مسئولیت حل مشکل پل خورزوق 
را بر عهده نمی گیرد! همه تقصیر را گردن دیگری می اندازند و از 

زیر بار مسئولیت شانه خالی می کنند. این در حالی است که 
روزانه صدها تریلر، کامیون و اتوبوس مسافربری از روی این 
پل عبور می کنند، اما هیچ نهاد مسئولی حاضر به رسیدگی به 

این وضعیت بحرانی نیست.
چرا مسئولان بجای حل مشکل، دنبال مقصر می گردند!؟

از یک سو، جاده های اصلی و بلوار شهید قاسم سلیمانی، که 
تنها معبر عبور و مرور وسایل نقلیه به شهرهای دستگرد، 
اثر عبور مداوم تریلرهای  اردستان و… است، در  دولت آباد، 
آسیب  به شدت  آهن آلات،  و  غول پیکر  سنگ های  حامل 
دیده اند. از سوی دیگر، شهرداری خورزوق قصد دارد با صرف 
هزینه های میلیاردی، بار دیگر آسفالتِ این خیابان ها را ترمیم 
کند تا هنگام بارندگی، آبگرفتگی در شیارهای ایجادشده بر اثر 
عبور کامیون ها به حداقل برسد. اما مگر این کار راه حل اصلی 

مشکل است!؟
جرایم سنگین پلیس راهور هم مؤثر نبود!

حتی جریمه های سنگین افسران پلیس راهور نیز کوچک ترین 
تأثیری در کاهش ورود تریلرها و کامیون ها به خیابان های 
اصلی و پل خورزوق نداشته است! سال هاست که پروژه ی 
احداث جاده ی کمربندی معطل مانده و اجرایی نشده است؛ 
در حالی که این پروژه می توانست بار سنگین تردد ماشین های 
را  و شهرک سیمرغ  پل  و خروجی های  ورودی  از  سنگین 

کاهش دهد.
لزوم نشست بصیرت افزایی و روشنگری

میمه،  مردم  محترم  نماینده ی  دلیگانی،  حاجی  آقای 
شاهین شهر و برخوار، چرا از مسئولان نمی خواهید که با 
روشنگری، خطرات  و  بصیرت افزایی  نشست های  برگزاری 
ناشی از عبور کامیون های حامل بارهای سنگین از داخل 
شهر خورزوق، شهرک سیمرغ و بلوار شهید قاسم سلیمانی 

را بررسی و برای آن راه حلی پیدا کنند؟
آیا خبر دارید که طبق آخرین اطلاعات موثق، بیش از ۱۳۰ 
میلیارد تومان درآمد شهرداری خورزوق، که عمده ی آن از شهرک 
سیمرغ تأمین شده، قرار است صرف پروژه هایی شود که در 
اولویت نیستند؟ لطفاً از شورای اسلامی شهر بپرسید: سهم 

ساکنان شهرک سیمرغ از این بودجه چیست!؟
مطالبات شهروندان: درمانگاه، اتوبوس، مدرسه و...

اهالی شهرک سیمرغ سال هاست که از ابتدایی ترین امکانات 
محروم اند. هنوز:

 - درمانگاه شبانه روزی ندارند،
و  کارگران  کارمندان،  رفت وآمد  برای  اختصاصی  اتوبوس   -  

دانش آموزان وجود ندارد،

 - مدرسه ی دخترانه برای مقاطع پنجم و ششم و مدرسه ی 
راهنمایی دخترانه و پسرانه ندارند،

 - هنوز خبری از احداث پل هوایی در ورودی شهرک سیمرغ 
نیست،

 - سالن سرپوشیده ی چندمنظوره، استخر و سالن ژیمناستیک 
در زمین واگذارشده به اداره ی کل ورزش و جوانان ساخته 

نشده،
- کتابخانه، فرهنگسرا و پاسگاه انتظامی ندارند!

این در حالی است که بسیاری از خیابان های شهرک خاکی یا 
فرسوده هستند و به روکش آسفالت و شیب بندی نیاز دارند؛ 

از جمله:
 - خیابان های خوارزمی، فرهنگ )۱ تا ۴(، دانش )۱ و مهر ۱(، 

بنفشه )۱۱ و ۱۳(،
 - خیابان های لادن )کوچه های ۷، ۹ و ۱۲(،

 - خیابان جنب دانشگاه سپهر، خیابان جنب ورزشگاه، خیابان 
علامه امینی و...

چه کسی مسئول این وضعیت است؟! چرا هیچ اقدامی برای 
کاشت درخت دور تا دور شهرک، جلوگیری از گرد و خاک، 
و مقابله با مشکلات زیست محیطی شهرک سیمرغ صورت 

نمی گیرد؟
در انتظار نگاه ویژه ی مسئولان استان

ساکنان شهر خورزوق و محله های تابعه، چشم انتظار نگاه 
ویژه ی مقامات ارشد استان، به ویژه استاندار اصفهان، دکتر 
مهدی جمالی نژاد، و نماینده ی خود در مجلس شورای اسلامی 

هستند.
و  زمان  با  بازی  به جای  که مسئولان،  نرسیده  آن  آیا وقت 

پاس کاری مشکلات، به داد شهروندان برسند

 

»وزیر بهداشت« تاکید کرد؛

ضرورت پیگیری اجرای قوانین 

مرتبط با ایثارگران

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به ضرورت تداوم 
راه شهدا بر پیگیری اجرای قوانین و مقررات در حوزه ایثارگران 

تاکید کرد.
محمدرضا ظفرقندی روز گذشته در همایش بزرگداشت روز 
شهید که در سالن شهید سلیمانی وزارت بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی برگزار شد با اشاره به ظرفیت هایی که در دوران 
دفاع مقدس وجود داشت، افزود: در زمان دفاع مقدس افرادی 
بودند که اگر امروز حضور داشتند، هر کدام یک حاج قاسم 

بودند.
وی با بیان اینکه روحیات، اخلاقیات و ادامه دادن راه شهدا، 
حاج قاسم را برجسته کرده بود، گفت: جلسات با ایثارگران برای 

روشن ماندن راه و فرهنگ ایثار و شهادت است.
ظفرقندی با اشاره به خاطراتی که از حضور تیم های عملیاتی 
پزشکان در جبهه ها مطرح شد، اظهار کرد: تیم اضطراری اصفهان 
سهم عمده ای در این عملیات ها داشت و بخشی از عملیات نیز 

در اختیار تهران و سایر استان ها بود.
وزیر بهداشت تاکید کرد: واقعیت این است آنچه شایسته شهدا 
است، ادامه راه و روش آن  ها است و اهداف شهدا باید مستدام 

بماند.
به گفته وی، اگر هدف شهدا این بود که مملکت سربلند باشد 

و مردم آسیب نبینند، امروز نیز باید این اهداف پیگیری شود.
همه  مقدس  دفاع  دوران  در  اینکه  بیان  با  بهداشت  وزیر 
ابرقدرت ها از دشمن دفاع کردند، گفت: این کشور با فرهنگ 

شهادت زنده، پاینده و مستدام است و قوام دارد.
و خرازی ها  باکری ها  مانند  اگر شهدایی  ادامه داد:  ظفرقندی 
نبودند، این کشور هویتی نداشت و هویت امروز با شهدا معنا 

دارد و چیزی که باید تداوم داشته باشد راه شهدا است.
وی افزود: اگر به دانشجویان می گوییم باید بمانید و به این 
مملکت خدمت کنید، برای این است که خون زیادی پای این 

مملکت ریخته شده است.
ظفرقندی با تاکید بر اینکه شهدا ریشه ها، استوانه ها و محورهای 
یک ملت هستند و ملت باید به این شهدا تکیه کند، افزود: 

تسلیم سختی ها و فشارها نشویم.
وزیر بهداشت ابراز امیدواری کرد که آنچه در قوانین و مقررات در 

حوزه ایثارگران وجود دارد؛ پیگیری و انجام شود.
ارز  به حذف  اشاره  با  از سخنان خود  دیگری  در بخش  وی 
ترجیحی دارو و تجهیزات پزشکی گفت: از اعتبار ۷۵ هزار میلیارد 
تومانی که به منظور حذف ترجیحی دارو و تجهیزات پزشکی 

درنظر گرفته شده ۳۵ همت تخصیص یافته است.
۷۰هزار ایثارگر در وزارت بهداشت تبدیل وضعیت شدند

کل  گفت:  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر  مشاور 
ایثارگران وزارت بهداشت ۹۳ هزار و ۵۰۰ نفر هستند و ۸۷ هزار 
و ۲۰۰ نفر نیز خانواده ایثارگران شامل خواهر و برادر و خانواده 
شهید هستند و ۷۰ هزار ایثارگر در این وزارتخانه تبدیل وضعیت 

شده اند.
ناهید تاج الدینی اظهار داشت: در وزارت بهداشت، پنج هزار 
و ۶۰۰ رزمنده و ۱۱۶ نفر جانباز و آزاده هستند و این وزارتخانه 
۲۰۰ شهید دوران جنگ تحمیلی و ۳۴۱ شهید سلامت تقدیم 

کرده است.
وی با مقایسه جنگ تحمیلی و جنگ در غزه، یادآور شد: ما 
هشت سال دفاع مقدس مظلومانه و اخلاق مدارانه را پشت 

سر گذاشتیم و در غزه ۸۰ درصد شهدا زنان و کودکان بوده اند.
معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در این 
همایش گفت: تمام انسان ها فانی هستند و روزی جان می بازند 

اما خوشا به حال کسانی که به مقام شهادت نائل آمده اند.
عبدالرضا عباس پور افزود: شهدا، راه ماندگار را انتخاب کرده اند و 
تمام ما وظیفه داریم به عنوان بازماندگان راه شهدا، به مردم و 

کشور خدمت کنیم.
معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره 
به وجود ۲۲۰ هزار شهید و ۵۶۰ هزار جانباز در کشور، گفت: بیش 
از ۷۰ هزار جانباز اعصاب و روان در کشور داریم که هفت هزار 
نفر از آنان جانبازان شدید و حدود یکهزار نیز جانباز حاد نیازمند 

بستری هستند.
وی افزود: وضعیت برخی جانبازان به حدی است که حدود 40 

مرتبه تحت عمل جراحی قرار گرفته اند.

مشکلات زیرساختی و عمرانی خورزوق و شهرک سیمرغ همچنان بی  پاسخ مانده است؛

پل خورزوق در آستانۀ فاجعه!
نصف  جهان

بهداشت
»زهرا بهروزآذر« -معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده- با اشاره به فعالیت ۴۱۳۳ زن در مدیریت ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان، 
بر اهمیت جایگاه آنان در ارتقای زیست بوم علم و فناوری کشور تاکید کرد و گفت: دولت با توجه به تاکیدات اسلام، قانون 
اساسی و اسناد بالادستی کشور، همگام با اراده جهانی برای پیشرفت زنان، گام های مؤثری در این راستا برداشته است. وی 
افزود: آنچه که در معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده به عنوان متولی زنان در ایران انجام می دهیم، تضمین 
استیفای حقوق مادی و معنوی زنان به عنوان عنصری کلیدی در سیاست گذاری، قانون گذاری و برنامه ریزی ملی کشور است، 
با هدف بهبود شرایط زنان و دختران ایرانی و توجه به نقش مهم زنان در خانواده به عنوان فاکتور اصلی برای جامعه ای آرام و 

صلح طلب.

حضور ۴۱۳۳ مدیر زن در ۱۰هزار شرکت دانش بنیان

اصغر قلندری

معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت 
فرهنگ محیط زیستی  ارتقای  محیط زیست گفت: سند 
تهیه و بر اساس آن وظایف ۲۰ دستگاه دولتی در قبال 
محیط زیست مشخص شده که در حال الزام آور کردن این 

سند هستیم.
هادی کیادلیری روز گذشته با اشاره به این مسئله افزود: 
محیط زیست و منابع طبیعی کشور وضعیت شکننده ای 
داشته و دیگر توان هیچ فشار اضافه ای را ندارند ؛ بنابراین 
از مردم می خواهیم مراقب باشند و می  همانطور که 
خواهیم که دراین زمینه مردم سازی کنیم باید دولت سازی 
هم بکنیم به این معنا که تمام دستگاه های دولتی ملزم به 

رعایت قوانین محیط زیستی باشند.

وی اظهار داشت: در این زمینه حدود سه سال پیش سند 
ارتقای فرهنگ محیط زیستی تهیه و بر اساس آن وظیفه 
محیط زیستی ۲۰ دستگاه دولتی مشخص و در شورای 
فرهنگ عمومی مصوب شد، این سند بسیار خوبی است اما 
الزام آور نیست بنابراین در صدد هستیم تا پس از تصویب 
در شورای عالی محیط زیست و ارائه به دولت، الزام آور شود.
وی تاکید کرد: دیگر زمانی برای محیط زیست باقی نمانده 
است، باید فشارها از روی این بخش برداشته شود بنابراین 
باید هر دستگاه به وظیفه خود در این زمینه عمل کند از 
این رو الزام آور کردن این سند باید هر چه زودتر انجام شود 
چون در غیر اینصورت نتیجه اثربخشی نخواهد داشت بر این 

اساس در حال انجام آن هستیم.

کیادلیری با اشاره به اینکه راه گزیری غیر از الزام آور این سند 
وجود ندارد، گفت: یا باید بپذیریم به همین راه ادامه دهیم 
و تخریب کنیم یا اینکه ترمز تخریب را بکشیم، دنیا هم به 
همین نتیجه رسیده است، وقتی گفته شده تا سال ۲۰۳۰ 
اولین کاری که باید انجام شود این است که جلوی تخریب 

گرفته شود بر همین اساس است.
وی ادامه داد: قانون کشور ما هم همین است، قانون منابع 
طبیعی می گوید حفظ، احیا، تولید و بهره برداری، یعنی 
اول روی حفظ تاکید می کند یعنی اینکه باید ابتدا جلوی 
تخریب گرفته شود، دوم اگر تخریب شد باید احیا شود، بعد 
از آن به بهره برداری اشاره می کند، بنابراین حفظ منابع در 

اولویت قرار دارد.

»معاون سازمان محیط زیست«: وظایف محیط زیستی دستگاه های دولتی الزام آور می شود
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فرهنگی

نگاهی به »جولین کله  خر« از منظر تأثیر آن بر جنبش دگما95؛

گناهانِ جهان را با خود ببر 
دست  به  نقد

تورج رهنما، مترجم، شاعر و پژوهشگر پیشکسوت روز گذشته در ۸۷ سالگی درگذشت.
تورج رهنما، ادیب، نویسنده، مترجم و استاد دانشگاه تهران و از چهره های برجسته فرهنگ و ادب ایران ۲۱ اسفند ۱۴۰۳ در ۸۷ سالگی درگذشت. او سال ها در زمینه معرفی ادبیات 
آلمانی به فارسی و ادبیات فارسی به آلمانی فعالیت کردند و جوایز مهمی از جمله جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران و جایزه ادبی گوته آلمان را دریافت کردند. رهنما بیش از 

۱۵۰ اثر از ادبیات آلمانی را به فارسی ترجمه کرد.
تورج رهنما شاعر، نویسنده، پژوهشگر ادبی و استاد زبان و ادبیات آلمانی دانشگاه تهران در سال ۱۳۱۶ در اهواز متولد شد. از او تاکنون حدود ۵۰ جلد اثر ادبی و پژوهشی به زبان های 

فارسی و آلمانی در ایران و آلمان منتشر شده است.

تورج رهنما درگذشت

بامداد رُکنی

هانس: قدیسین من بودم، اعیاد من بودم. چه کسی بود 
که بر خرش سوار بود و پاهایش به زمین کشیده می شد 

و وارد اورشلیم می شد؟ 
اوندین: تو. 

اوندین، ژان ژیرودو، ترجمۀ لیلی گلستان

***
»جولین کله خر« دومین  فیلم کارنامۀ »هارمونی کورین« 
و ششمین  فیلم/نخستین  فیلم آمریکایی جنبش دگما 
۹۵، با وجود شباهت هایی که به سایر آثار این جنبش 
دارد )عدم پایبندی به ژانر و تغییر مداوم لحن، تعهد 
به مکان ها و نورهای واقعی، دوربین روی دست، آزادی 
بازیگران در بداهه محوری و...(، اثری است که به یک 
دلیل آشکار در جایگاهی جدا از سایر آثار این جنبش 
به  تعهد  و  بیانیه  امضاکردن  با  قرار می گیرد: کورین، 
رعایت ده  فرمان دگما۲ به  شکلی هوشمندانه از قوانین 
سختگیرانۀ این جنبش علیه آن ها استفاده کرده و به 
این وسیله، منطق فیلم خود را)مبنی بر بازنمایی زندگی 
کاراکتری مبتلا به بیماری اسکیزوفرنی( از طریق این 

تخطی شرح داده است.
اینجاست که در »جولین کله خر« فرمان  نکتۀ جالب 
سوم )ممنوعیت استفاده از نریشن ضبط  شده و موسیقی 
از  استفاده  پنجم)ممنوعیت  فرمان  صحنه(،  از  خارج 
هرگونه فیلتر یا جلوۀ بصری در اثر( و فرمان ششم بیانیۀ 
دگما)ممنوعیت نمایش صحنه های وقوع حادثه در فیلم( 
به  شکلی واضح زیر پا گذاشته  شده اند: در سراسر فیلم، 
صدای موسیقی و گفتار متن بر تصاویر شنیده می شود، 
تصاویری با جلوۀ اسلوموشن به تعداد بسیار وجود دارند 
و صحنۀ آغازین فیلم، موقعیتی را به نمایش می گذارد 
که جولین)ایون برمنر( کودکی را بر سر یک درگیری در 
حوض پارک خفه می کند. اما از آن رو که موارد مذکور 
زدن  دور  می گیرند،  شکل  که  اوست  »وهم«  در  تنها 
محدودیت های جنبش وسیله ای شده تا کورین دور از 
مستقیم گویی نمایانگر وضعیت روانی کاراکتر اصلی فیلم 

باشد.
وجه اشتراک عمدۀ »جولین کله خر« با دو فیلم آغازین 
جریان دگما )»احمق ها« و »جشن«( را می توان در مواردی 
مانند شیوۀ نمایش افرادی با رفتارهای ناهنجار و بدویتی 
آشکار  متمدنانه  به  ظاهر  رفتارهای  پسِ  در  که  آشکار 
یک  خانواده، حضور  یک  درون  درگیری های  می شود، 
پدر/مقام والد با برخوردهای مسموم، ایجاد طنزی سیاه 
و افسارگسیخته از طریق آشنایی زدایی از موقعیت های 
روزمره، روایت داستانی پیش بینی  ناپذیر با تغییر لحن  
مدام و اشاره به تضادهای رایج در اخلاق جامعۀ مدرن 
مشاهده کرد. دلیل این قیاس از این رو است که هر یک از 
فیلم های بعدی جنبش دگما به راهی متفاوت با دیگری 
رفتند، اما »بدویت«ی که از آن حرف می زنیم را به  شکلی 

شاخص و افراطی می توان در آن ها یافت.
اول  ساختۀ  با  که  است  فیلمی  کله خر«  »جولین 

هر  دارد.  بسیاری  شباهت های  کورین)»گومو« ۱۹۹۷( 
دو فیلم، در حومه هایی ویران در آمریکا می گذرند)در 
»گومو«، شهری به  نام زنیا در نزدیکی اوهایو که گردباد 
آن را ویران کرده و در »جولین کله خر« حومه ای نزدیک 
به نیویورک(، برپایۀ کولاژی از تصاویر آرشیوی مستند، 
صحنه های رئال-با خشونتی عریان در ساده ترین چیزها- 
و صحنه های کابوس گونه بنا شده اند، روایتگر زندگی 
ناهنجاری هایی)انحرافات  از  که  هستند  کاراکترهایی 
نقص  معلولیت/  انواع  ظاهری،  کاستی های  اخلاقی، 
عضو و بیماری های روانی( رنج می برند، ارجاعات مذهبی 
پر تعدادی دارند و به  شکلی مستقیم به کلان روایت های 
مسیحی اشاره می کنند. )در »گومو« -که نامش مخفف 
شهر فاسد عموره/ گومورا در تاریخ ادیان است- وضعیت 
دوزخی یک قوم مورد نفرین به  نمایش گذاشته می شود 
و در »جولین کله خر« رویکرد همزمان به نمایش نوعی 
رابطۀ تثلیث گونه …میان پدر و دو فرزند- و وضعیت 
تباهی  از  را  تا خانواده اش  »مردی که بشارت می یابد 

برهاند« هرچند به  شکلی طعنه آمیز و با کارکردی وارونه(
در نتیجه، هر دو فیلم کورین را می توان آثاری دانست 
که به  شکلی نامتعارف و صریح، الگوهای کهن مسیحی 
را )با استفاده از کلام و شمایل/آیکون های رایج( به  عنوان 
وسیله ای برای خوانشی از »وضعیتِ امروز« بکار برده اند. اگر 
»گومو« نگاهی به یک »کل« تحت الشعاع فساد بود، »جولین 
کله خر« نگاهی  است جزء نگرانه )با تمرکز تنها بر وضعیت یک 
خانواده( که در پسِ فضای ظاهرا خشن و بیمارگونه اش،  

به  نوعی نامتعارف از رستگاری منتهی می شود.
فیلم دوم کورین، روایتگر بازه ای از زندگی یک خانوادۀ رو 
به زوال آلمانی-آمریکایی است. مادر سال هاست که مرده/
رفته است، مادربزرگ)جویس کورین( ارتباط چندانی با 
خانواده ندارد و در طول روز تنها با سگش حرف می زند؛ 
پدر)ورنر هرتزوگ( مردی دائم الخمر است که روزهایش 
را با نوشیدن، تحقیر فرزندان-بخصوص پسر کوچکش 
کریس)ایوان نیومن(- و تماشای تلویزیون می گذراند. 
کریس به اجبار پدر ناچار است تا با تمرین های جسمانی 
سخت بدن خود را برای ورزش هایی مانند کشتی آماده 
نگه دارد و به دستور پدر، لباس مادر را در غیاب او بپوشد.
پسر بزرگتر خانواده-جولین- در طول روز بی اهمیت ترین 
و بی معنی ترین اعمال ممکن را به  گونه ای باوسواس 
بجا می آورد که انگار مناسک مذهبی باشند. او هر روز 
در خیابان ها راه می رود، به کلوپ افراد معلول و کلیسا 
سر می زند، برای خود موعظه می کند، برای مردگان دعای 
آمرزش می خواند، تلاش می کند که جامعه را به وسع 
خود هدایت/اصلاح کند، در نقش هایی متعدد)خداوند، 
پادشاه، سیاستمدار( فرو می رود، نام نمای ادارات مختلف 
را زیر لب تکرار می کند، دندان های مصنوعی  بی کارکردش 
را در آب هندوانه می شوید و تصور می کند که با آدولف 
هیتلر درحال گفت  وگو است. کلام جولین ترکیبی از 
متون کهن مسیحی، اصطلاحات عامیانۀ آمریکایی و 
جملاتی نامفهوم و شطح گونه است. )شکلی از گفتار که 
از علائم بالینی بارز ابتلا به شیزوفرنی است و به آن 

»سالاد کلمات«۳ می گویند.(

دختر خانواده-پرل)کلویی سونی(- از جولین باردار است 
و روزهایش را با تمرین رقص، نواختن چنگ، تمرین 
اسکیت، خرید لباس  برای فرزند و شرکت در بحث های 
روزانه با دیگران می گذراند. جولین مرگ مادرش را باور 
نکرده است و هر روز با پرل-که پشت تلفن وانمود می کند 
مادر است و در جایی دور از خانه به زندگی اش ادامه 
از  بخش هایی  در  کورین  می کند.  گفت  وگو  می دهد- 
»جولین کله خر« مرز بین واقعیت بیرونی و اوهام جولین 
را از میان بر می دارد و به  سختی می توان استنباط کرد که 
تصاویری که می بینیم، حاصل وهم اند یا در زندگی این 

خانواده رخ داده اند.
»جولین کله خر« ترجمه ای تحت  اللفظی از نام فیلم است 
و این نام علاوه  بر آنکه به  شکلی طنزآمیز به رفتارهای 
بلاهت بار جولین در اثر اشاره می کند، در عمق خود ریشه ای 
الهیاتی دارد. نام جولین یک عبارت لاتین، برگرفته از دو 
جزء جو/ژو مخفف نام ژوپیتر یا خدای پدر+ پسوند لیَن 
یعنی منسوب به خداوند، به  معنی »فرزند خداوند« است 
و کلمۀ »دانکی -بوی« نیز در شکل کهن خود »چوپان، 
خرکچی، چاروادار« معنا می دهد. از سوی دیگر نیز »راکب 
بودن/برگردۀ خر نشستن« در قصه های مسیحی نشانه ای از 
هجرت/کوچ/ عزیمت و تشرف به سرزمینی تازه است. در 
گفت  وگوهای فیلم نیز بارها بوضوح به کهن  الگوی »خداوند 
به  مثابۀ چوپان و عیسی مسیح به  مثابۀ برۀ خدا)به  تعبیر ژان 
باپتیست در انجیل یوحنا ۱:۲۹( اشاره شده است و از سوی 
دیگر نیز، با نگاهی به انجیل یوحنا و نگاره های مسیحی 
می توان وضعیت »پیامبر به  مثابۀ شبان و بندگان خداوند 

به  مثابۀ رمه« را دریافت.
درنتیجه، می توان نام فیلم را به  شکل عبارتی مانند »شبان، 
فرزند خداوند« مورد تأویل قرار داد. نام دیگر کاراکترها در 
فیلم کورین نیز به  شکلی معنادار انتخاب  شده. کریس، از 
نام های حضرت مسیح)ع( است)جولین و کریس هر کدام 
نامی خداگونه دارند(، پِرل-به  معنی مروارید- نامی است 
که به  شکلی مستقیم تمثیل »ملکوت آسمان به  مثابۀ 
تاجری در جست  وجوی مروارید« در انجیل متی را تداعی 
می کند و »پدر«، کسی است که تنها به همین نام خوانده 
می شود. حتی اگر در پی تأویل در اثر نباشیم، انتخاب نام  
کاراکترهای فیلم نشانگر این اند که خانواده ای که شاهد 
زندگی آن ها هستیم، در میان هرج و مرج حاکم بر زندگی 

شهری، رفته رفته از اعتقادات خود دورافتاده اند.
ایدۀ زنا با محارم نیز در اثر به  شکل جبری موروثی تعریف 
می شود. گناهی که انگار در شرایطی غیرمعمول و به  ناچار 

اتفاق افتاده و تنها راه پاک  شدن از آن، مرگ فرزندی است 
که از این پیوند بوجود آمده است. در فیلم نشانه های 
بسیاری را می توان یافت که به  شکلی واضح و مستقیم 
یادآور جنبه های گوناگون فرهنگ مسیحی اند: نمایی از 
فیلم که پرل، با موهای مجعد بور در یک کشتزار طلایی 
مقدس«  »باکرۀ  به  مربوط  تمثال های  به  می رود  راه 
شباهتی آشکار دارد، بخشی از فیلم که پدر، آب سردِ 
پرفشار را روی بدن برهنۀ کریس می ریزد فعلِ »تعمید« 
را به  یاد می آورد، جایی که پدر، پرل را درحال نواختن 
چنگ تحقیر می کند و جولین را وادار به تکرار این فرمان 
می کند: »زنان گناهکار و فاجر، حق نواختن چنگ را 
ندارند« چنگ به  عنوان یک ابژه، کاربرد باستانی خود در 

تاریخ ادیان)سازی برای نیایش( را می یابد.
اساس  بر  روایت  موقعیت های  کله خر«،  »جولین  در 
آشنایی زدایی از رویکردهای رایج)در هر بخشی از ساختار( 
تعریف شده اند. رخدادهایی نامعمول بر پایۀ تناقض هایی 
آشکار در اموری طبیعی: کلیسایی که بیشتر به یک 
کلوپ جاز شباهت دارد، مردی که بدون دست، ماهرانه به 
نواختن درامز می پردازد، مردی رنگین پوست که همزمان 
آلبینو/زال است و رنگ پوستش را از دست داده است)و 
آلاباما  سیاهان  فرهنگ  به  منتسب  را  خود  همچنان 
می داند(، راهبه ای که در میان متقاضیان یک کلوپ 
معلولین به امیال نفسانی خود اعتراف می کند و زنی 
که به  شکل رفتاری عادی و روزمره، از فروشگاه لباس 
می کند.  روان گردان  ماده ای  خرید  درخواست  کودکان 
انگار وضعیتِ به وجود آمده حاصل از آشفتگی در مفهومِ 
»شهر« است که در طول زمان، رفته رفته از آن شکل کهنۀ 
خود بیرون می آید و ساکنان شهر نیز همپای آن تغییر 

شکل می دهند.
علاوه  بر این ها، »جولین کله خر« فیلمی است آکنده از 
ارجاعات سینه فیلی کورین به آثار محبوبش. انتخاب 
لوکیشن خانه  و شکل طراحی میزانسن در راه  پله)نشستن 
پایین  و  بالا  پله ها،  میله های  پشت  خانواده  اعضای 
رفتن کریس بصورت نشسته از پله و شکل گفت  وگوها 
جان  سینمای  به  نگاهی  با  خانواده(  گردهم آیی  در 
کاساویتس)بویژه فیلم »چهره ها«(، حضور ورنر هرتزوگ-
کارگردان مطرح آلمانی- در نقش پدر، اشارۀ مستقیم به 
آثاری مانند »هری کثیف« دان سیگل در دیالوگ های 
ستایش آمیز پدر و در شیوۀ کار با نور طبیعیِ صحنه، 
این  از  برگمان  اینگمار  از  آثاری  به  مشابه  رویکردی 

دسته اند.
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خشکسالی بی سابقه در کشور؛

 آب خط بحران را رد کرد
اقتصاد کلان

بررسی آخرین آمارهای صنعت آب نشان می دهد ایران در شرایط 
بحرانی کم آبی قرار گرفته و طبق اعلام سخنگوی صنعت آب، تا 
۱۹ اسفند، میزان بارندگی ها در ۲۸ استان کشور کمتر از حد نرمال 
بوده و تنها یک استان بارشی بالاتر از میزان معمول خود را تجربه 
کرده است. این آمار نگران کننده در حالی منتشر می شود که متوسط 
بارش در کشور تاکنون تنها ۱۰۱ میلی متر ثبت شده که در مقایسه 
با میانگین ۱۶۰ میلی متری بلندمدت، کاهش ۳۷ درصدی را نشان 

می دهد.
ایران برای پنجمین سال متوالی درگیر خشکسالی است و این روند، 
منابع آبی کشور را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. با توجه به 
الگوی مصرف در  استمرار کم آبی، کارشناسان بر ضرورت تغییر 
بخش های مختلف تأکید دارند. در بخش کشاورزی، محدود کردن 
کشت محصولات پرآب بر مانند برنج و جایگزینی آن ها با محصولات 
کم آب بر ازجمله راهکارهایی است که می تواند بخشی از فشار بر 
منابع آبی را کاهش دهد. در بخش شهری نیز مدیریت هوشمند 

مصرف آب و جلوگیری از هدررفت، اهمیت حیاتی دارد.
با وجود بارش های پراکنده در برخی مناطق کشور، کارشناسان تأکید 
دارند که این میزان بارندگی تأثیر محسوسی در تأمین منابع آبی 
کشور ندارد. بر اساس توضیحات سخنگوی صنعت آب، بارش های 

گزارش شده، به ویژه در مناطق خشک، تنها سطح زمین را مرطوب 
می کنند و نقشی در ایجاد رواناب پایدار یا افزایش ذخایر آب ندارند. 
حتی در صورت بارش های نرمال در فروردین و اردیبهشت، کمبود 
تجمعی سالانه جبران نخواهد شد، مگر اینکه ایران با یک ترسالی 

غیرمنتظره روبه رو شود.
وضعیت بارندگی ها در تهران نیز نامطلوب گزارش شده است. بر 
اساس اعلام رسمی، میزان بارش های این استان نسبت به سال 
گذشته ۲۵ درصد کاهش داشته و در مقایسه با میانگین بلندمدت، 
افت چشمگیر ۴۶ درصدی را تجربه کرده است. این کاهش بارش، 
تأثیر مستقیمی بر منابع آبی پایتخت داشته و موجب کاهش شدید 
ذخایر سدهای تأمین کننده آب تهران، از جمله سدهای امیرکبیر، لار، 
لتیان، طالقان و ماملو شده است. به گفته مسئولان، حجم مفید 
مخزن سد امیرکبیر تقریباً به نصف کاهش یافته و سد لار نیز تقریباً 

خشک شده است.

بحران در کشور؛ سدهای کلیدی در وضعیت قرمز
بحران آب تنها به تهران محدود نمی شود؛ ورودی آب به سدهای 
کشور در سال جاری ۹.۵ میلیارد مترمکعب بوده که نسبت به سال 
گذشته با افت ۳.۵ میلیارد مترمکعبی روبه رو شده است. برخی از 

مهم ترین سدهای کشور ازجمله سد میناب در هرمزگان، زاینده رود 
در اصفهان، ۱۵ خرداد در خراسان رضوی و سد ساوه در استان مرکزی 

در وضعیت قرمز یا زرد قرار دارند.

خطر جیره بندی آب در تابستان
یکی از مهم ترین نگرانی های مسئولان، احتمال جیره بندی آب در 
تابستان سال آینده است. هرچند وزارت نیرو اعلام کرده که در تلاش 
است از اجرای این سیاست اجتناب کند، اما در صورت ادامه روند 
مصرف کنونی، ممکن است قطعی های برنامه ریزی شده آب در برخی 
مناطق اجتناب ناپذیر شود. هم اکنون در تهران کاهش فشار آب از 
ساعت ۱۲ شب به بعد اجرا می شود، اما اگر میزان مصرف کاهش 

نیابد، امکان اجرای روش های سختگیرانه تر وجود دارد.
این  از  عبور  برای  ایران  که  دارند  تأکید  آب  متخصصان حوزه 
برداشت  دارد.  نیاز  به یک مدیریت مصرف هوشمندانه  بحران 
بی رویه از چاه های زیرزمینی نه تنها مشکل کمبود آب را حل 
این شرایط،  در  کند.  را تشدید  بحران  بلکه می تواند  نمی کند، 
مشارکت عمومی و پذیرش واقعیت کم آبی از سوی شهروندان 
و مسئولان، اصلی ترین راهکار برای مقابله با بحران آب در کشور 

خواهد بود.

چطور مصرف آب را کاهش دهیم؟
اما چطور می توان مصرف آب را کاهش داد، برای این مهم لازم است 
تا برای شستن میوه و سبزی ها از یک ظرف پر از آب استفاده کنید و 
آب را باز نگذارید. هنگام شستن ظروف، ابتدا چربی ها را با دستمال 
پاک کنید و سپس شستشو را انجام دهید و ماشین ظرف شویی را 

فقط در زمانی که کاملاً پر است روشن کنید.
 ماشین لباس شویی را فقط زمانی روشن کنید که پر باشد، برای 
شستن ماشین یا حیاط از سطل آب به جای شلنگ استفاده کنید، 
نشتی ها و چکه های شیر آب را برطرف کنید؛ یک شیر چکه کننده 
می تواند ماهانه صدها لیتر آب هدر دهد. در ساختمان های جدید، 
از تجهیزات کاهنده مصرف مانند سرشیرهای پخش کننده استفاده 

کنید.
بحران آب یک چالش ملی است که تنها با تغییر رفتار مصرفی و 
بهره گیری از فناوری های نوین قابل مدیریت است. اگر هر فرد و 
هر بخش، میزان مصرف آب خود را کاهش دهد، می توان از بروز 
بحران های جدی تر در آینده جلوگیری کرد. هر قطره آب اهمیت دارد، 

پس همین امروز اقدام کنیم.

برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰43۶7 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه 
زینی فرزند حسینعلی بشماره شناسنامه ۲ صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 755 مترمربع از 
پلاک ۲۳۵ فرعی از ۹ اصلی واقع در کرج ماهدشت خیابان فضیلت روبروی شهرک شریعتی خریداری از مالک رسمی آقای 
علی مظفری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1889222   تاریخ انتشار نوبت اول: 7 اسفند 1403
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰43۶۳ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه 
زینی فرزند حسینعلی بشماره شناسنامه ۲ صادره از کرج  در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۴۱ مترمربع از 
پلاک ۲۳۵ فرعی از ۹ اصلی واقع در ماهدشت خیابان فضیلت روبروی شهرک شریعتی خریداری از مالک رسمی آقای علی 
مظفری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1889168   تاریخ انتشار نوبت اول: 7 اسفند 1403
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰4343 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه 
زینی فرزند حسینعلی بشماره شناسنامه ۲ صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 245.2 مترمربع از پلاک 234 فرعی از ۹ اصلی واقع در ماهدشت خیابان فضیلت روبروی شهرک شریعتی خریداری از مالک رسمی آقای علی 
مظفری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1889207     تاریخ انتشار نوبت اول: 7 اسفند 1403
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم( آ

شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد اجرای عملیات ویدئومتری، شستشو، همسطح سازی و سم پاشی آدم روها و خطوط بهره برداری و انشعابات فاضلاب در محدوده عملیاتی آبفا 
استان البرز را از محل منابع داخلی شرکت و از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای حداقل رتبه 3 بهره  برداری و نگهداری شبکه های جمع آوری فاضلاب شرکت مهندسی 

آب و فاضلاب کشور )وزارت نیرو( واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان 2003005186000168  

انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی, مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهینامه امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
برآورد پروژه, مدت اجرای پروژه, نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: برآورد براساس فهرست بهاء بهره برداری از شبکه جمع آوری فاضلاب سال 1403, مبلغ 58.412.535.000 ریال و مدت اجرای کار 12 )دوازده( ماه و مبلغ 

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 2.920.626.750 ریال بصورت یکی از تضامین ذکر شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659/هـ مورخ 94/09/22 می باشد.
مهلت تحویل اسناد مناقصه: مناقصه گران علاوه بر بارگذاری فایلهای PDFتا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1404/01/30, موظف به ارائه اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا پایان ساعت اداری همان روز 

به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می باشند.
تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت 13:30 روز یکشنبه مورخ 1404/01/31 خواهد بود.

نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1403/12/22 تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1403/12/27 از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. تلفن تماس: 
               026-32117149

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.
جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس )iets.mporg.ir( مراجعه نمایید./24192  شناسه: 1895456

شرکت آب وفاضلاب استان البرز »سهامی خاص«

سیستم مدیریت یکپارچه / کد 10/43/02/ف
گهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای )شماره 168/ی ج/1403( آ
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بازیکن استقلال دیدار مقابل ذوب آهن را هم از دست داد.
آرش رضاوند به دلیل ادامه یافتن آسیب دیدگی اش نمی تواند تیمش را در دیدار مقابل ذوب آهن همراهی کند. او 
که به دلیل مصدومیت استقلال را در دیدار برگشت برابر النصر عربستان در لیگ نخبگان آسیا همراهی نکرد به 

احتمال فراوان در آخرین بازی سال تیمش هم غایب خواهد بود.
تیم فوتبال استقلال در ادامه رقابت های لیگ برتر یکشنبه ۲۶ اسفند در اصفهان به مصاف ذوب آهن خواهد رفت.

رضاوند برابر ذوب آهن هم غایب است

ورزش

 

توپ  وتور

شــگفت انگیز مثل لیست تیم ملی والیبال؛ 

خط قرمز پیاتزا روی 

نام حاشیه سازها

در نخستین لیست سرمربی ایتالیایی تیم ملی والیبال نام چند 
بازیکن باتجربه و البته پرحاشیه دیده نمی شود و این مسئله 
می تواند آغاز یک راه درست برای ساختن تیمی جدید که تنها 

به کسب موفقیت است باشد.
روبرترو پیاتزا، سرمربی تیم ملی والیبال از مدت ها پیش 
لیست بازیکنان مورد نظر خود را به فدراسیون والیبال ارائه 
داد؛ لیستی ۳۲ نفره که گفته می شود شگفتی های زیادی 
در آن دیده می شود و مهم  ترین این شگفتی ها عدم حضور 
چند بازیکن باتجربه است. این بازیکنان در چند سال گذشته 
نظر  به  و  بودند  کرده  ایجاد  ملی  تیم  در  زیادی  حواشی 
می رسد پیاتزا با بررسی اتفاقات گذشته ای که به خصوص در 
دوران سرمربیگری بهروز عطایی در تیم ملی رخ داد چنین 

تصمیمی گرفته است.
یکی از مهم  ترین تصمیماتی که در دوران ریاست میلاد تقوی 
در فدراسیون والیبال برای تیم ملی گرفته شد دادن اختیار تام 
به پیاتزا بود تا بر خلاف گذشته که برخی افراد نزدیک به تیم 
ملی، بازیکنان مورد نظرشان را به این تیم تحمیل می کردند 
دیگر کسی اجازه دخالت در کار سرمربی تیم ملی را نداشته 
باشد. این موضوع می تواند به برخی یارکشی ها که در تیم ملی 
مرسوم بود پایان داده شود. سرمربی ایتالیایی تیم ملی قصد 
دارد تیمی جدید که بازیکنانش تنها به والیبال فکر می کنند 
تشکیل دهد و این مسئله به معنای پایان حضور حاشیه سازها 

در این تیم است.
در سال گذشته بازیکنانی بودند که در اقدامی عجیب و دور از 
اخلاق حرفه ای علیه کادر فنی تیم ملی موضع گیری می کردند 
و یکی از دلایلی که باعث عدم دعوت آن  ها توسط پیاتزا شد 
همین حاشیه سازی ها بود. همچنین جوانگرایی از دیگر نکات 
اولین لیست پیاتزا است و بر همین اساس بسیاری از بازیکنان 
بالای ۳۰ سال شانس دعوت به اردوی تیم ملی را پیدا نکردند.

گروه بندی و میزبان های مرحله مقدماتی
مرحله مقدماتی لیگ ملت ها ۲۰۲۵ در گروه مردان از ۲۱ خرداد 
تا ۲۹ تیر با برگزاری ۱۰۲ دیدار پیگیری خواهد شد که زمان 
برگزاری، گروه بندی و میزبان های هر هفته مسابقات به قرار 

زیر است:
هفته اول: ۲۱ تا ۲۶ خرداد ۱۴۰۴

گروه اول: کبک )کانادا، بلغارستان، ایتالیا، آرژانتین، فرانسه و 
آلمان(

گروه دوم: ریودوژانیرو )برزیل، اوکراین، آمریکا، ایران، اسلوونی 
و کوبا(

گروه سوم: شی آن )چین، لهستان، هلند، ژاپن، صربستان و 
ترکیه(

هفته دوم: ۴ تا ۹ تیر ۱۴۰۴
ترکیه،  فرانسه،  اوکراین،  )بلغارستان،  برگاس  چهارم:  گروه 

اسلوونی و ژاپن(
گروه پنجم: شیکاگو )آمریکا، ایتالیا، لهستان، کانادا، برزیل و 

چین(
گروه ششم: بلگراد )صربستان، آلمان، کوبا، هلند، آرژانتین و 

ایران(
هفته سوم: ۲۴ تا ۲۹ تیر ۱۴۰۴

گروه هفتم: گدانسک )لهستان، چین، فرانسه، بلغارستان، کوبا 
و ایران(

اوکراین، هلند، صربستان،  )اسلوونی،  لوبلیانا  گروه هشتم: 
ایتالیا و کانادا(

گروه نهم: کانتو )ژاپن، آرژانتین، برزیل، ترکیه، آمریکا و آلمان(
برنامه دیدارهای تیم ملی ایران در مرحله مقدماتی

تیم ملی ایران در هفته نخست )۲۱ تا ۲۵ خرداد( به مصاف 
برزیل، آمریکا، اسلوونی و اوکراین می رود. مردان والیبال ایران 
در بلگراد و هفته دوم )۴ تا ۹ تیر( مقابل صربستان، آرژانتین، 

آلمان و هلند صف آرایی خواهند کرد.
تیم ملی والیبال ایران در هفته سوم و پایانی مرحله مقدماتی 
لیگ ملت ها ۲۰۲۵ مقابل لهستان، چین، فرانسه و بلغارستان 
بازی خواهند داشت که این بازی ها از ۲۴ تا ۲۹ تیر در شهر 

گدانسگ برگزار می شود.

مسابقات  در  ایران  نماینده  دو  سرنوشت  که  حالی  در 
باشگاهی آسیا مشخص شد، ضرورت بازنگری در برنامه های 
فدراسیون فوتبال در فصول آینده لیگِ داخلی و آسیایی 
بیشتر از هرچیزی به نظر می رسد. تقویم اجرایی مسابقات، 
پیش بینی مسابقات بین المللی در سطح ملی و باشگاهی و 
اجرای منظم مسابقات لیگ که به دلایل عدیده لغو می شود 
و نیز پرداختن به زیر ساخت ها و نیز سروسامان دادن به 
اوضاع باشگاه داری، ابتدایی ترین موضوعاتی است که تا 
کنون یا بدان توجه نشده و یا کاملا به طور سلیقگی اجرا 
شده است. این معضل در استان ها و شهرستان ها بزرگ 
و کوچک با مشکلات بیشتری همراه شده و باعث هدر 
رفتن انرژی و نیز به بیراهه رفتن استعدادهای آن منطقه 
می شود. در ادامه نگاهی به چند رویداد حوزه فوتبال ایران 

و جهان در چند روز اخیر خواهیم انداخت؛

حذف استقلال از لیگ نخبگان
پُر واضح است که هیچ تیمی از ایران قادر نیست در برابر 
تیم های متمول و سرشار از ستاره عربستان تاب مقاومت 
ایرانی که در فصل جدید داخل  آبی پوشان  باشد.  داشته 
عجیب  انتخابی  در  و  بودند  شده  درشت  و  ریز  حواشی 
بوژوویچ را از سالن انتظار فرودگاه به دفتر باشگاه آوردند، 
به راحتی و البته با اشتباهات مرگبار نتیجه را به النصر 
کهن،  قاره  نخبگان  لیگ  از  تا ضمن حذف  کرده  واگذار 
افزایش سهمیه  یا  و  برای حفظ سهمیه  امیدها  آخرین 
فصل آینده از بین ببرند. آنچه در بازی استقلال ایران با 
النصر عربستان مشهود بود اینکه النصر به خوبی استقلال را 
آنالیز کرده بود و برعکس سرمربی استقلال به هیچ عنوان 
برنامه ای  نتوانسته بود نقاط قوت حریف را شناسایی و 
آن  کند.  طراحی  تیم  این  ستاره های  مهار  برای  خاص 
طرف سیدحسین حسینی با وجود اینکه چند موقعیت 
او  اشتباه مرگبار  اما  را مهار کرد،  النصری ها  صددرصدی 
شیراز استقلال را بر هم ریخت تا آبی پوشان در سراسر بازی 
و به خصوص بعد از اخراج مهران احمدی، سردرگم، بدون 
برنامه و حتی ترسو بازی کنند. نمایش استقلال و حتی 
پرسپولیس در آسیا حاصل بی تدبیری سران فوتبال ایران 

بوده و اگر چاره ای برای آن اندیشیده نشود، در فصول بعد 
اوضاع به مراتب سخت تر خواهد شد. »سقف بودجه، بحران 
داوری و برنامه ریزی نامشخص، بلاتکلیفی در فوتبال پایه 
و انتصاب ها و انتخابات سلیقگی، حاصلی جز وضعیت 
موجود نخواهد  داشت«. حالا باید فوتبال ایران در زیر سقف 
بودجه به تماشای بازی نمایندگان عربستان در دور نهایی 

لیگ نخبگان بنشیند.

بیرانوند تبرئه شد
کانون  در  پرسپولیس  از  جدایی  از  بعد  بیرانوند  علیرضا 
حواشی فوتبال ایران قرار گرفته و تا حدودی نیز به لحاظ 
انضباطی  کمیته  حال  این  با  است.  داشته  نزول  کیفی 
فدراسیون فوتبال رأی خود را در پرونده شکایت باشگاه 
بر  کرد.  اعلام  تیم  این  دروازه بان  و  تراکتور  از  سپاهان 
سوی  از  وارده  اتهام  از  بیراوند  علیرضا  رای  این  اساس 
باشگاه سپاهان »بازیکن غیرمجاز« تبرئه شد. گفتنی است؛ 
سپاهان بنابر این ادعا که علیرضا بیرانوند جریمه دو میلیارد 
تومانی به خاطر رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در 
تاریخ 28 مهر 1403 را پرداخت نکرده و اجازه همراهی این 
تیم را نداشته، شکایت خود را به فدراسیون ارائه داده بود 

و اعتقاد داشت این گلر باید بازیکن غیرمجاز تلقی شود.

فغانی و قضاوت دیدارهای پرسپولیس و سپاهان
هنوز هم باید علیرضا فغانی را بهترین داور حال حاضر 
فوتبال ایران تلقی کنیم. »هرچند دیگر نام او در لیست 
داوران ایران نیست«؛ با این حال فغانی درخصوص داوری 
دیدارهای دو تیم پرسپولیس و سپاهان مقابل حریفانشان 
داور  این  است؛  کرده  اظهارنظر  دوم  و  بیست  هفته  در 
چادرملو  بازی  داور  تصمیم  جنجالی ترین  درباره  ایرانی 
با پرسپولیس که در آن به نظر می رسد فرشاد احمدزاده 
توضیح  شده،  حریف  بازیکن  روی  عمد  خطای  مرتکب 
داد: در دقیقه یک بازی، با فرض اینکه خطا روی فرشاد 
احمدزاده انجام شده و چه داور آن را خطا گرفته و چه 
از خودش نشان  او  رفتار تلافی جویانه که  این  نگرفته، 
با پای  اگر توجه کنید اول  می دهد رفتاری زننده است. 
راست و بعد با پای چپ روی ساق پای بازیکن چادرملو 
ضربه می زند. او درخصوص گل مردود رضا شکاری در دیدار 
سپاهان با استقلال خوزستان گفته است: بحث هایی هست 
که در هل دادن درون محوطه جریمه باید به اندازه کافی 

فشار باشد. این هل دادن رضا شکاری اگر در تیر یک روی 
بازیکن دیگری بود قطعا نمی توانستیم بگوییم که روی 
این بازیکن به اندازه کافی اثر گذاشته ولی اگر دقت کنید. 

هلیچی و شکاری برای توپ چلنج می کنند.

سقوط آستارا با رأی کمیته اخلاق
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال سنگین ترین رای تاریخ 
خود را صادر کرد. براساس این رای؛ تیم شهرداری آستارا 
به ظن تبانی مقصر شناخته شده و  به دسته پایین تر 
سقوط کرده  و باید یک میلیارد ریال جریمه نقدی پرداخت 
نماید. قاسم دهنوی سرمربی وقت این تیم به یک سال 
محرومیت از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال و فوتسال 
و فوتبال ساحلی و یک میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم 
شد. همچنین حمید محمدی فیل آبادی، محمود صالحی، 
امیرمحمد حسین پور و ادریس کوچکی با محرومیت های 
سنگینی مواجه شدند. لازم به ذکر است؛ در توضیحات این 
رأی آمده که باشگاه شهرداری در صورت داشتن درخواست 
تجدیدنظر خواهی با رعایت تشریفات قانونی مندرج در 
ماده ۶۳ آیین نامه اخلاق ظرف مدت یک هفته لایحه 
اعتراضیه منضم به رسید پرداخت هزینه دادرسی در وجه 

فدراسیون فوتبال را به کمیته اخلاق ارسال نماید.

امارات با چهرۀ جدید مقابل ایران
در آخرین روز سال 1403 دیدار تیم ملی جمهوری اسلامی 
ایران با امارات از سری مسابقات مقدماتی جام جهانی 
در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. این درحالی است که 
درخصوص وضعیت رقیب ایران اخبار گوناگونی مخابره شده 
است؛ بر این اساس امارات با اعطای تابعیت به بازیکنان 
خارجی، تیم ملی خود را تقویت کرده و با فهرستی متفاوت 
به مصاف ایران می آید. گفتنی است، با توجه به سهمیه 
هشت و نیم تیمی آسیا در جام جهانی ۲۰۲۶ و افزایش 
امید امارات برای حضور در جام جهانی، فدراسیون فوتبال 
این کشور در اقدامی قابل توجه اقدام به اعطای پاسپورت 
به بازیکنان خارجی نمود تا در صورت صلاحدید کادرفنی 
تیم ملی امارات به آن  ها در مسیر رسیدن به جام جهانی 
کمک کند. همین مسئله باعث شده تا باتوجه به قوانین 
فوتبال امارات و فیفا، در هر فیفادی منتهی به مقدماتی 
جام جهانی شاهد حضور چهره های جدید و درخشانی در 

اسکواد تیم ملی این کشور باشیم.

حواشی فوتبال ایران و جهان و زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

از حذف استقلال تا اظهارات جنجال  برانگیز فغانی
خارج از گود

حسن صانعی  پور

آرش عبدی
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